dicere aut subtrahere reponamus. eo quod proprii sunt de predicto monasterio sancti

Zacharie proprii sunt et esse debent cum lege. Insuper obligaverunt se domnus Mar

tinus abbas una cum Lodiberto iudice advocato suo suorumque succesorum adversus

iamdictis Deusde et Petro presbiteris una cum Iohanne advocato suo et parti iamdicti

monasterii suorumque succesores suimque in tempore medietatem de predicta curte

cum omnia sua pertinentia casis et omnibus rebus sicut superius legitur agere aut

causare vel removere presumserint et taciti exinde omni tempore non permanserint

vel contempti vel si apparuerit ullum suum datum vel quodlibet scriptum aut factum

quod ab ipsum predictum domnum Martinum abbatem cum Todilberto iudex advo

cato suo in aliam partem fecissemus et clarefactum fuerint. tunc componamus nos

ipso domnus Martinus abbas una cum Loyberto iudex advocato suo suorumque suc

cesores eisdem Deusde et Petro presbiteris et Iohanni advocato suo suisque succes

soribus pena auri optimi libras centum LIII ut hec manifestacio ut supra factum et

rectum eorum iudicum et auditoribus aparuerit esse iudicaverunt iuxta eos Deusde

et Petro presbiteri una cum Iohanne advocato nostro. altercacio et exinde domnus

Martinus abbas una cum Lodviberto advocato suo professionem et manifestacionem

ut ipso predicto monasterio sancti Zacharie medietatem de predicta curte que nomi

natur Pedriolo cum omnia sua pertimentia sicut supra legitur ad suam proprietatem

adhabere et detinere debere ut ipso predicto domnus Martinus abbas cum Lodiberto

iudice avocato suo maneant exinde omni tempore taciti et contempti. Sed finita est

causa et hanc notitiam pro securitate eidem Deusde presbitero et Petro item presbi

tero cum Iohanne Millani avocato suo fieri amonuerunt. -

Quod et ego Iohannes motarius ex iusione domni Azonis et Ugone marchionis

et domni Todelli commitis et iudicum ammonicione scripsi.

Anno vero domni Henrici regis hic in Italia decimo die mense Madio indictione

undecima. •

i Adelbertus qui Azo vocatur manibus meis subscripsi.

f Ugo marchio manibus meis subscripsi.

f Gisprandus iudex sacri palacii interfui.

i Sondererius iudex sacri palacii interfui.

+ Rotefredus iudex interfui.

+ Ego Ymo sacri palacii interfui.

+ Turisendo iudex interfuit.

+ Baruzo iudex domnorum interfuit.

Ego quidem Adam notarius et causidicus hanc noticiam exemplavi ne causa

vetustatis consumeretur et quod inibi vidi et legi nec auxi nec minui.

Lo publicarono anche il Muratori nelle Antichità Estensi (P. I, p. 88) ed il Mittarelli negli An